
LDN BARRANDOV
ateliér Kuzemenský-Kunarová

III. ročník, LS2022

ZUZANA KROPÍKOVÁ







Úzkost,
sevřený žaludek,
smutek…
Já musím jít ven.

První pocity, které jsem v sobě nesla z  prostředí léčebny.
V místě, kde se má léčit. Asi bych se taky nevyléčila.
Tak ještě jednou.

LDN,
léčebna dlouhodobě nemocných, léčebna nemocných, léčebna.

Opravdu léčebna?
Už jako malá jsem vnímala, že pojmu “eldéenka” se lidé většinou polekají.
A já se nedivím, po návštěvě několika zařízení jsem se cítila více nemocná, než když jsem přicházela.

Tento opakující se pocit z většiny českých LDN se pokoušíme pozměnit a vytvořit prostředí, které bude k uzdravení pacienty
motivovat.



Paprsky slunce,
šelestění bříz,
vůně lehkého vánku…
Otevřenost,
spousta světla,
kontakt,
s okolím, s přírodou, s lidmi.

Cestou míjím útlé břízy, hezky si mezi sebou povídají, ale si nechtějí abych je slyšela, šeptají. Postupuji podél pevného soklu
vlnité budovy, až narazím na prohlubeň, která mne zavede až ke vstupním dveřím.
Vstoupím dovnitř, ale mám pocit, že jsem stále venku. Ze všech směrů na mě mají výhled už mé známé břízy, opět se míjíme a
já si uvědomuji, že jsou nedílnou součástí domu.

Dům rozdělený na tři, se dvěma záhyby. Jedním pozývá dovnitř, druhým si vytváří vlastní štít, za kterým ukrývá klidnou
zahradu s jezírkem. Celkem zvládne pečovat o 156 pacientů rozdělených do šesti oddělení, každé na jednom patře, v jedné
budově. V záhybech mezi odděleními leží prostorné balkony propojující jednotlivá oddělení. V přízemí se nachází prostor
administrativy, rehabilitací a centrální atrium. Celkem jsou zde atria tři, dvě postranní, otevřené a jedno centrální, uzavřené.
Okolo atrií se odvíjí celý život domu, pacienti tak mají neustálý kontakt s venkovním prostředím ať už v intimním vnitřním
prostoru, nebo pozorujíc okolí ze svých pokojů. Na oddělení se pokojů nachází celkem čtrnáct, dva jednolůžkové a dvanáct
dvoulůžkových přepažitelných zástěnou pro větší soukromí.

Nosnou konstrukci tvoří kombinovaný ŽB systém s nosnými obvodovými stěnami a vnitřními nosnými sloupy. Objekt se
skládá ze tří nadzemních a jednoho podzemního podlaží, kde se nachází parkování, technické zázemí a sklady.



bilance ploch a kubatur:
HPP celkem 14 430m2

(metodika: včetně suterénu a garáží, bez lodžií, balkonů, verand a pochůzích střech)

HPP jedno oddělení (26 pacientů) 1 155m2

(metodika: plocha jedné jednotky od „uzavíracího bodu“,)

ČPP jednoho pokoje „jednolůžáku“ 21,37m2

ČPP jednoho pokoje „dvoulůžáku“ 31,3m2

zastavěná plocha 4 900m2

plocha uzavřené zahrady 7 050m2

plocha pozemku „ve vlastnictví LDN“ 18 500m2

(metodika: to co autor navrhuje jako „parcelu do katastru“
= nemusí (může) být oploceno, vztahují se k tomu práva, povinnosti, rozvoj …)

Kubatura celkem 47 959,2m3

(metodika: včetně suterénu a garáží, včetně lodžií, balkonů, verand a přístřešků, bez pochůzích střech)

ukazatele na jednoho pacienta:
HPP vztaženo na jednoho pacienta (jedno oddělení) 44,42m2/pacient
(metodika: počítáno z HPP jedno oddělení děleno 26 pacientů)

HPP vztaženo na jednoho pacienta (celý objekt) 92,5m2/pacient
(metodika: z celkové HPP děleno 156 pacientů)

kubatura vztažená na jednoho pacienta (celý objekt) 307,5m3/pacient
(metodika: z celkové kubatury děleno 156 pacientů)

počet parkovacích míst:
navrženo 66 ks
dle PSP 48 ks



GSEducationalVersionGSEducationalVersion

SCHWARZPLAN M 1:7000



GSEducationalVersionGSEducationalVersion

SCHWARZPLAN M 1:3000



GSEducationalVersion

SITUACE M 1:1200



GSEducationalVersion

SITUACESITUACE M 1:1200





GSEducationalVersion

sklad tělocvičny

28 m2

zubní ordinace

35 m2

ambulance

35 m2

doktoři

27,2 m2

sklad
32,3 m2

tělocvična

100 m2

vstupní hala

190 m
2

recepce

18 m
2

resta
urace / k

avárna

12
3 m

2

wc m
uži

16
 m

2

wc že
ny

16
 m

2

květin
ářství

23 m
2

sklad

5,5 m
2

wc
3 m

2

wc
3 m

2

sklad

5,5 m
2

kadeřnictví

23 m
2

wc muži

16 m2

wc ženy

16 m2

šatny, sprchy muži

32,25 m2

šatny, sprchy ženy

32,25 m2

fyzioterapie

35 m2

wc bezb.

5,8 m2

zubní ordinace

35 m2

fyzioterapie

35 m2

fyzioterapie

35 m2

knihovna

67 m
2

wc + umývárna

4,55 m
2

lékárna

37,25 m
2

farm
aceut

+ příp
ravna

16
,35 m

2

kuchyně

26,5 m
2

sklad

16
 m

2

wc bezb.

6,2 m
2

zázemí

7,8 m
2

wc bezb.

5,8 m2

wc bezb.

6,2 m
2

sklad / z
ázemí

9,5 m
2

sakris
tie

17,2 m
2

kaple

10
1 m

2

fyzioterapeut

18,2 m2

šatny, sprchy,

wc perso

28,2 m2

wc muži

16 m
2

příp
ravna jíd

la

23,2 m
2

jíd
elna / b

ufet

90,5 m
2

zázemí +
 w

c

11,
2 m

2

šatny, sprchy muži

32,25 m
2

šatny, sprchy ženy

32,25 m
2

wc ženy

16 m
2

primář

35 m
2

zázemí ředitel

9 m
2

sekretariát

18,7 m
2

ředitel

36,3 m
2

zázemí ředitel

9 m
2

pokoj lékařů

36,2 m
2

pokoj lékařů

33 m
2

zázemí lékařů

7,2 m
2

zázemí lékařů

7,2 m
2

sklad

zásobování

16 m
2

ekonom

17,8 m
2

personalista

17,8 m
2

denní místnost personál

50 m
2

sklad léků

36,3 m
2

archiv zdravotnické dokumentace

36,3 m
2

tabletová výdejna jídel

36,3 m
2

wc bezb.

5,8 m
2

šatny, sprchy, wc

28,2 m
2

sklad údržba

14,8 m
2

dílna údržba

32 m
2

oprava ložního prádla

37 m
2

denní místnost

14,8 m
2

recepce fyzio

57 m2

denní místnost

35 m2

sklad
35 m2

ze
mřelí

15
 m

2

PŮDORYS PARTERU M 1:500



GSEducationalVersion

sklad tělocvičny

28 m2

zubní ordinace

35 m2

ambulance

35 m2

doktoři

27,2 m2

sklad
32,3 m2

tělocvična

100 m2

vstupní hala

190 m
2

recepce

18 m
2

resta
urace / k

avárna

12
3 m

2

wc m
uži

16
 m

2

wc že
ny

16
 m

2

květin
ářství

23 m
2

sklad

5,5 m
2

wc
3 m

2

wc
3 m

2

sklad

5,5 m
2

kadeřnictví

23 m
2

wc muži

16 m2

wc ženy

16 m2

šatny, sprchy muži

32,25 m2

šatny, sprchy ženy

32,25 m2

fyzioterapie

35 m2

wc bezb.

5,8 m2

zubní ordinace

35 m2

fyzioterapie

35 m2

fyzioterapie

35 m2

knihovna

67 m
2

wc + umývárna

4,55 m
2

lékárna

37,25 m
2

farm
aceut

+ příp
ravna

16
,35 m

2

kuchyně

26,5 m
2

sklad

16
 m

2

wc bezb.

6,2 m
2

zázemí

7,8 m
2

wc bezb.

5,8 m2

wc bezb.

6,2 m
2

sklad / z
ázemí

9,5 m
2

sakris
tie

17,2 m
2

kaple

10
1 m

2

fyzioterapeut

18,2 m2

šatny, sprchy,

wc perso

28,2 m2

wc muži

16 m
2

příp
ravna jíd

la

23,2 m
2

jíd
elna / b

ufet

90,5 m
2

zázemí +
 w

c

11,
2 m

2

šatny, sprchy muži

32,25 m
2

šatny, sprchy ženy

32,25 m
2

wc ženy

16 m
2

primář

35 m
2

zázemí ředitel

9 m
2

sekretariát

18,7 m
2

ředitel

36,3 m
2

zázemí ředitel

9 m
2

pokoj lékařů

36,2 m
2

pokoj lékařů

33 m
2

zázemí lékařů

7,2 m
2

zázemí lékařů

7,2 m
2

sklad

zásobování

16 m
2

ekonom

17,8 m
2

personalista

17,8 m
2

denní místnost personál

50 m
2

sklad léků

36,3 m
2

archiv zdravotnické dokumentace

36,3 m
2

tabletová výdejna jídel

36,3 m
2

wc bezb.

5,8 m
2

šatny, sprchy, wc

28,2 m
2

sklad údržba

14,8 m
2

dílna údržba

32 m
2

oprava ložního prádla

37 m
2

denní místnost

14,8 m
2

recepce fyzio

57 m2

denní místnost

35 m2

sklad
35 m2

ze
mřelí

15
 m

2

PŮDORYS 2. NP M 1:500



GSEducationalVersion

sklad tělocvičny

28 m2

zubní ordinace

35 m2

ambulance

35 m2

doktoři

27,2 m2

sklad
32,3 m2

tělocvična

100 m2

vstupní hala

190 m
2

recepce

18 m
2

resta
urace / k

avárna

12
3 m

2

wc m
uži

16
 m

2

wc že
ny

16
 m

2

květin
ářství

23 m
2

sklad

5,5 m
2

wc
3 m

2

wc
3 m

2

sklad

5,5 m
2

kadeřnictví

23 m
2

wc muži

16 m2

wc ženy

16 m2

šatny, sprchy muži

32,25 m2

šatny, sprchy ženy

32,25 m2

fyzioterapie

35 m2

wc bezb.

5,8 m2

zubní ordinace

35 m2

fyzioterapie

35 m2

fyzioterapie

35 m2

knihovna

67 m
2

wc + umývárna

4,55 m
2

lékárna

37,25 m
2

farm
aceut

+ příp
ravna

16
,35 m

2

kuchyně

26,5 m
2

sklad

16
 m

2

wc bezb.

6,2 m
2

zázemí

7,8 m
2

wc bezb.

5,8 m2

wc bezb.

6,2 m
2

sklad / z
ázemí

9,5 m
2

sakris
tie

17,2 m
2

kaple

10
1 m

2

fyzioterapeut

18,2 m2

šatny, sprchy,

wc perso

28,2 m2

wc muži

16 m
2

příp
ravna jíd

la

23,2 m
2

jíd
elna / b

ufet

90,5 m
2

zázemí +
 w

c

11,
2 m

2

šatny, sprchy muži

32,25 m
2

šatny, sprchy ženy

32,25 m
2

wc ženy

16 m
2

primář

35 m
2

zázemí ředitel

9 m
2

sekretariát

18,7 m
2

ředitel

36,3 m
2

zázemí ředitel

9 m
2

pokoj lékařů

36,2 m
2

pokoj lékařů

33 m
2

zázemí lékařů

7,2 m
2

zázemí lékařů

7,2 m
2

sklad

zásobování

16 m
2

ekonom

17,8 m
2

personalista

17,8 m
2

denní místnost personál

50 m
2

sklad léků

36,3 m
2

archiv zdravotnické dokumentace

36,3 m
2

tabletová výdejna jídel

36,3 m
2

wc bezb.

5,8 m
2

šatny, sprchy, wc

28,2 m
2

sklad údržba

14,8 m
2

dílna údržba

32 m
2

oprava ložního prádla

37 m
2

denní místnost

14,8 m
2

recepce fyzio

57 m2

denní místnost

35 m2

sklad
35 m2

ze
mřelí

15
 m

2

PŮDORYS 3.NP M 1:500



GSEducationalVersion

PŮDORYS 1.PP M 1:500



GSEducationalVersion

P02

PŮDORYS STŘECHY M 1:500



GSEducationalVersion

JEDNOLŮŽKOVÝ POKOJ čistá podlažní plocha        16,42 m2 plocha koupelny        4,4 m2 plocha celkem        18,82 m2 bilance na pacienta        18,82 m2

10 2 3



GSEducationalVersion

DVOULŮŽKOVÝ POKOJ čistá podlažní plocha        27,2 m2 plocha koupelny        3,8 m2 plocha celkem        31 m2 bilance na pacienta        15,5 m2

10 2 3



GSEducationalVersion





GSEducationalVersion

wc muži

16 m
2

jíd
elna / b

ufet

90,5 m
2

šatny, sprchy muži

32,25 m
2

šatny, sprchy ženy

32,25 m
2

wc ženy

16 m
2

primář

35 m
2

zázemí ředitel

9 m
2

sekretariát

18,7 m
2

ředitel

36,3 m
2

zázemí ředitel

9 m
2

pokoj lékařů

36,2 m
2

pokoj lékařů

33 m
2

zázemí lékařů

7,2 m
2

zázemí lékařů

7,2 m
2

sklad

zásobování

16 m
2

ekonom

17,8 m
2

personalista

17,8 m
2

denní místnost personál

50 m
2

sklad léků

36,3 m
2

archiv zdravotnické dokumentace

36,3 m
2

tabletová výdejna jídel

36,3 m
2

wc bezb.

5,8 m
2

šatny, sprchy, wc

28,2 m
2

sklad údržba

14,8 m
2

dílna údržba

32 m
2

oprava ložního prádla

37 m
2

denní místnost

14,8 m
2

1.NP ADMINISTRATIVA M 1:200





GSEducationalVersion

vstupní hala

190 m
2

recepce

18 m
2

resta
urace / k

avárna

12
3 m

2

wc m
uži

16
 m

2

wc že
ny

16
 m

2

květin
ářství

23 m
2

sklad

5,5 m
2

wc
3 m

2

wc
3 m

2

sklad

5,5 m
2

kadeřnictví

23 m
2

knihovna

67 m
2

wc + umývárna

4,55 m
2

lékárna

37,25 m
2

farm
aceut

+ příp
ravna

16
,35 m

2

kuchyně

26,5 m
2

sklad

16
 m

2

wc bezb.

6,2 m
2

zázemí

7,8 m
2

wc bezb.

6,2 m
2

sklad / z
ázemí

9,5 m
2

sakris
tie

17,2 m
2

kaple

10
1 m

2

příp
ravna jíd

la

23,2 m
2

jíd
elna / b

ufet

90,5 m
2

zázemí +
 w

c

11,
2 m

2

ze
mřelí

15
 m

2

1.NP CENTRÁLNÍ ATRIUM M 1:200





GSEducationalVersion

sklad tělocvičny

28 m2

zubní ordinace

35 m2

ambulance

35 m2

doktoři

27,2 m2

sklad
32,3 m2

tělocvična

100 m2

vstupní hala

190 m
2

recepce

18 m
2

wc muži

16 m2

wc ženy

16 m2

šatny, sprchy muži

32,25 m2

šatny, sprchy ženy

32,25 m2

fyzioterapie

35 m2

wc bezb.

5,8 m2

zubní ordinace

35 m2

fyzioterapie

35 m2

fyzioterapie

35 m2

wc bezb.

5,8 m2

fyzioterapeut

18,2 m2

šatny, sprchy,

wc perso

28,2 m2

recepce fyzio

57 m2

denní místnost

35 m2

sklad
35 m2

1.NP REHABILITACE M 1:200



GSEducationalVersion

PŮDORYS ODDĚLENÍ

40 6 8



GSEducationalVersion

PŮDORYS KRČEK

20 4 6





GSEducationalVersion

DOHLED SESTER

20 4 6





GSEducationalVersion

ŘEZ PODÉLNÝ



GSEducationalVersion

ŘEZ PODÉLNÝ



GSEducationalVersion

ŘEZ PŘÍČNÝ



GSEducationalVersion

ŘEZ PŘÍČNÝ


















	portfolio_01
	portfolio_02
	portfolio_34
	portfolio_03
	portfolio_04
	portfolio_05
	portfolio_06
	portfolio_07
	L.5 SITUACE
	L.6 SITUACE_PUDAKY
	portfolio_08
	portfolio_10
	L.9 2.NP
	L.10 3.NP
	L.10 3.NP

	portfolio_09
	portfolio_11
	portfolio_12
	portfolio_13
	portfolio_14
	portfolio_15
	portfolio_16
	portfolio_17
	portfolio_18
	portfolio_19
	portfolio_20
	portfolio_21
	portfolio_22
	portfolio_23
	portfolio_24
	portfolio_25
	portfolio_26
	portfolio_27
	portfolio_28
	portfolio_29
	portfolio_30
	portfolio_31
	portfolio_32
	portfolio_33
	portfolio_35
	portfolio_36
	portfolio_37



